ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3712/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicita-se  a
manutenção da parte elétrica na Escola Básica Pedro Paulo Rebello, para que seja possível
a ligação de ar-condicionados.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação foi feita pela comunidade com o objetivo de avaliar a capacidade dos postes
de energia elétrica instalados durante a recente reforma. Pais e moradores relatam que, ao
ligar  o  ar-condicionado  da  unidade  educacional,  a  energia  cai,  tornando  o  ambiente
inadequado para os alunos que frequentam a escola.  Além disso,  mesmo com o uso de
ventiladores, a energia da unidade educacional continua a cair, o que tem sido objeto de
reclamações frequentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD